
 

                                                                Республика Крым             

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

61-я сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

28 августа 2024 года    село Вишенное    №395 

 

О внесении изменений в решение Вишенского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 16.05.2022 №214 "Об утверждении Порядка предоставления жилых 

помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального 

образования Вишенское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым" 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 14.02.2024 №14-ФЗ "О внесении изменений 

в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации", руководствуясь Уставом 

муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, Вишенский сельский совет Белогорского района Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Вишенского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым от 16.05.2022 №214 "Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования 

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым" (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1.В приложении к Решению: 

1.1.1. абзац шестой пункта 4.1 изложить в следующей редакции: 

"- если жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в 

результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции.". 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном 

сайте Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

https://vishenskoe-rk.ru, на официальной странице муниципального образования Вишенское 

сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики Крым 

vishenskoe.rk.gov.ru, и на информационном стенде администрации Вишенского сельского 

поселения по адресу: ул. Школьная, 9-а, с. Вишенное. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

глава администрации  

Вишенского сельского поселения        С.Л. Танашевич 

 
 


